2020 年 5 月 22 日

各 位

                          会 社 名 株式会社 久世
                          代 表 者 代表取締役社長  久世 真也
                              （JASDAQ コード番号 2708）
                          問合せ先 常務取締役

経営ｻﾎﾟｰﾄ本部長  加藤  広忠
                          電  話 03－3987－0018

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 2 月 14 日に公表いたしました業績予想（連結）を下記のとおり

修正いたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１. 2020 年 3 月期連結 業績予想数値の修正
（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

                                  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 69,500 300 400 250 67 円 54 銭

今回予想（Ｂ） 64,356 △55 69 △290 △78 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △5,144 △355 △331 △540

増減率（％） △7.4 ‐ △82.7 ‐
（ご参考）前期実績

66,006 223 372 209 56 円 67 銭
（2019 年 3 月期）

２. 修正の理由

（1）連結業績予想の修正理由
   売上高は、新型コロナウイルス感染症の拡大による外出自粛要請や訪日外国人観光客の減少、

当社の主要取引先である外食業界への休業要請などの影響により、前回予想より減収となる見込

みです。利益面では、需給環境や社会環境の変化による仕入価格及び物流費の大幅な上昇に対し、

仕入ルートの変更や販売価格への反映等の対策を実施してまいりましたが、売上減少による売上

総利益減少分を補完するに至らず、営業損失となる見込みです。また、親会社株主に帰属する当期

純利益では、投資有価証券評価損および繰延税金資産の取り崩しも見込まれます。
その結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益いずれも前回予想を

下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上